
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 5 May, 2024, 16:16

Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil JitunkaSlanska - 09/03/2015 22:49
_____________________________________

Ahoj všem,moc bych vás po prosila o radu.Jsem s přítelem už 7 let, v roce 2006 byl na léčeni bylo mu
tehdy 27...potkali jsme se až po jeho léčbě a brzy jsme spolu začali žít. Jako každy vztah si prochází
různými zkouškami tak i my jsme si toho hodně zkusili. Přítel se kvůli pití dostal do insolvence,tu jsme
však také zvládli a už za půl roku bude jeho příjem zase "normální" jen tak mimochodem je to člověk s
VŠ vzděláním. Řeší teď problémy v práci,je hodně nevrly,negativní,na všechno jen nadává,řešíme
bydlení,často se teď hádáme,je to u nás jako na houpačce. jeho koníčkem jsou auta,začal jezdit asi
30km od místa kde žijeme kde zdědil garáž a tam opravuje ty své plechové miláčky. A tady nastává
kamen úrazu-vždy když je tam tak se napije.parkrat jsem to nevydržela jela tam jako překvapko a on byl
opravdu opilý.prespava tam u kamarada,opilý neřídí.ale když přijede v nedeli domu,tak to poznám..vždy
se omluví a pak chvíli seká dobrotu...a dneska zase.ted mi volal a tu jeho opilost jsem poznala už jen z
hlasu....a už mi opravdu dochází trpělivost....ma cenu za ten vztah ještě bojovat?pomuzou nam nějaká
partnerské sezení??ja už opravdu nevím jak dal...okolí očekává naši brzkou svatbu,já o tom ale vázne
začínám pochybovat....poraďte prosím,už nevím,jak dal

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Ladislav - 09/03/2015 23:20
_____________________________________

Ahoj Jitko,  

Jmenuji se Láďa a jsem z léčby čtyři měsíce. Prosím tě, když jsi přítele před sedmi lety poznala, tak on
byl z léčby dva roky. Zajímalo by mě zda abstinoval, nebo jsi ho poznala s tím, že alkohol opět zneužíval
?

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil JitunkaSlanska - 09/03/2015 23:27
_____________________________________

Ahoj Láďo, přítel ty dva roky abstinoval..tato naše situace s garáži se začala vyhrožovat cca před půl
rokem...

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Ladislav - 09/03/2015 23:39
_____________________________________

Vidím to takto : pokud dva roky poctivě abstinoval, jistě navštěvoval Psychologa a Psychiatra (standart),
je nutné, aby se s jedním z nich spojil a svůj Relaps začal co nejrychleji (okamžitě) řešit. Také je tu
možnost, spojit se s léčebnou – kde byl na léčení a oni ho přijmou na pře léčení. Pokud na to co ti píšu,
přistoupí, vztah má dále smysl a bylo by fajn, kdybys ho podporovala v následném pře léčení. Pokud

 1 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 5 May, 2024, 16:16

začne hledat kličky a záminky, že to nejde apod. nedávám vztahu moc nadějí a připrav se na další
problémy (např. finanční)

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil JitunkaSlanska - 09/03/2015 23:56
_____________________________________

Myslím si ze mužů říct ze osm let opravdu abstinoval...i když,intenzivně spolu žijeme dva roky,předtim
jsem měla práci jinak byla jsem hodně na sluzebkach a v cizině...tak doufám ze mi nelhal  a ze opravdu
Nepil. To je asi na tom to nejhorší - ta nedůvěra,když řekne ze zase jede opravovat tak mu už nevěřím
ze si něco nedá...dochazel k psychologovi,parkrat i v Opavě...ale pak už jsme začali řešit problémy
jiného rázu,takže jsme alkohol už intenzivně neřešili,myslela jsem ze to zvládl... o financni problém ani
nejde,jedeme půl na půl když je teď v té insolvenci...ale chápeš to ze řešíme hypotéku a on si zajede
zachlastat? Fakt mě teď neskutečné vytočit, nevím jak na nej,mám chuť mu sbalit věci...

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Ladislav - 10/03/2015 00:09
_____________________________________

Plně chápu tvé rozhořčení, i nedůvěru. Víš Jitko, alkoholismus u přítele, stejně jako u mě a mnoha
dalších lidí je nemoc. Pokud společně budeme příteli věřit těch osm let abstinence, je opravdu potřeba
recidivu zastavit. Jiná možnost u nemocného není, je to smrtelné a může Vás to strhnout oba ke dnu.
Ber to prosím ode-mne jen jako informaci.  

Naučné příručky říkají to stejné, co si myslím i já … 

„ Jestliže někdo po období abstinence sáhne po návykové látce, mluvíme o recidivě.  Recidiva může být
ovšem nebezpečná a může člověku v životě leccos pokazit. Recidiva ale může být i užitečnou
zkušeností, která člověka naučí něčemu prospěšnému (např.nepokoušet se pít s mírou).  Než spoléhat
při recidivě jen na sebe, je lépe požádat o pomoc druhé lidi (příbuzné, profesionální terapeuty, dobré
přátele). Recidiva neznamená slabou vůli. A už vůbec neznamená, že by předchozí upřímná snaha žít
lépe a bez alkoholu byla zbytečná. Až recidivu zastavíte, můžete na to dobré z předchozí abstinence
navázat. Mnoho lidí  se k dlouhodobé nebo trvalé abstinenci dopracovalo až po opakovaných recidivách.
Právě recidiva je přiměla brát závislost vážně a nakonec ji překonat. Recidivám je lépe předcházet. 
Jenže aby člověk recidivě systematicky předcházel, musí brát problém s alkoholem dostatečně vážně. A
k tomu může recidiva pomoci. Někteří lidé se až díky recidivě naučí soustavně se léčit nebo začnou
pravidelně chodit na setkání Anonymních alkoholiků nebo doléčovací skupinu.“

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Liba - 10/03/2015 05:19
_____________________________________

Doléčování je nutné, přítel asi nikam nechodil.Je mně divná ta insolvence v době jeho léčby.Bral
nemocenskou, tam měl o vše postaráno.A tajné pití?Ukázkový alkoholik.Může se z toho dostat, měl by

 2 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 5 May, 2024, 16:16

požádat léčebnu o pomoc.Jinak  stejně skočí v dluzích, přijde o vše.

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil JitunkaSlanska - 10/03/2015 09:44
_____________________________________

Láďo díky za tvá slova. Řeknu mu aby okamžitě navštívil psychoterapeuta ke kterému dřív
chodil...uvidím co na to řekne,pokud ovšem přijde domu....

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil JitunkaSlanska - 10/03/2015 09:48
_____________________________________

Ta insolvence přišla až v roce 2010, půjčovat si jak na chlast tak na bydleni...dam mu na vyber, buď s
tím začne něco dělat,nebo je mezi námi definitivní konec....

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Liba - 10/03/2015 10:41
_____________________________________

Chraň sebe.On ví dobře, co by měl dělat, možná znovu léčebna, pak až doléčování.

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil JitunkaS - 10/03/2015 16:38
_____________________________________

Tak sem mu řekla moje ultimátum a co on na to? Ze ví ze udělal par chyb ale problém nemá,musí si to v
sobě vyřešit sám...achjo

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil xxx - 10/03/2015 16:46
_____________________________________

A už jsi mu sbalila? 
Vsadím se, že ne. Tak si ho vem, ať se můžeš starat místo chlastu o dluhy.

============================================================================

 3 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 5 May, 2024, 16:16

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil JitunkaS - 10/03/2015 21:48
_____________________________________

mas pravdu, nesbalila. Ani nejprijel domů...pokud ovsem nepristoupi na psychoterapii, tak to proste
udelam,i kdyz ho tim asi dost znicim. Kam pujde? Byt je psany na me...Mimoto mame hodne spolecnych
pratel...no bude to hodne vesele asi :/ a diky ze se muzu alespon nekde vypsat...kamaradkam to rict
nemuzu, maji ho totiz za pana dokonaleho...

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Ladislav - 10/03/2015 21:59
_____________________________________

Víš Jitko, propuštěním z léčebny, byť před osmi lety, léčba nekončí, další částí léčby je celoživotní
doléčování v protialkoholní ambulanci. Docházením na kluby, aby měl nemocný podporu  ve svém úsilí
o abstinenci. 

Řekl ti, že problém nemá, dobře, tak jen pro tvou další informaci: 

Bude jen otázkou krátkého času, kdy dotyčný přestane ovládat alkohol a alkohol začne ovládá jeho.
Začnou se hromadit problémy, které si vynucují kratší či delší abstinenci. V této fázi nemocný alkoholik
považuje schopnost abstinovat za důkaz své silné vůle a začíná vždy znovu pít s přesvědčením, že
bude alkohol ovládat. Často pak trvá dlouhá léta, kdy nemocný alkoholik usiluje o nemožné  pít alkohol s
mírou. Trvá to i 5-10 let, než si pacient přizná porážku.  

- Kontrolované pití je nemožné !!! 
- S jedinou skleničkou se choroba vrací do původního stavu !!! 

Tak na to vše pamatuj a připrav se na mnoho nových problémů. 

Ladislav 240 dní čistý

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Liba - 11/03/2015 05:55
_____________________________________

Ani nepřišel domů, vybral si alkohol, má ho radši.A konečně bude mít velký důvod chlastat, litovat se
.Proč se staráš, co kamarádi, nežijí s ním, a kam půjde, asi ví, nestojí o tebe.

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil petrch - 11/03/2015 12:07
_____________________________________

 4 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 5 May, 2024, 16:16

Libo, taky si ho měla radši než tě dovlekli do pakárny

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Anonym - 11/03/2015 13:12
_____________________________________

Á Peťka se probral z delírka. Už jsem se bál, že jsi se pochlapil a zabouchal na Nešpora. 
Těžko, je mi jasný, že si za chvíli usteleš vedle stonožky. 
Nezáviď pořád tý Líbě, že to na rozdíl od tebe to dala:-)))

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Liba - 11/03/2015 13:56
_____________________________________

Anonyme, ať píše, je jasná ukázka toho, co alkohol dokáže z člověka udělat, a mně nenaštve, znám už
ty jeho nálady v kocovince.Asi mně závidí až nenávidí.Má co závidět, za těch 11 let střízlivosti jsem toho
hodně dokázala, pomohla pár lidem přestat pít, baví mně život a tato kyselá prdel mně nemůže
rozhodit.Na to nemá.

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Anonym - 11/03/2015 14:00
_____________________________________

Jasně, že na to nemá, proto je tak nasranej. 
To je pohoda, když člověk nechlastá,viď?:-)))

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Liba - 11/03/2015 14:27
_____________________________________

Je to klídek, síla, radost, smích-na to jsem už skoro zapomněla, když jsem pila.Žádný chlast nestojí za
to, abych toto ztratila.K hezkému životu stačí jen seknout s alkoholem.Z Petra začíná být troska, přitom
to o sobě ví, proto je tak zlý, zákeřný.Nelituji ho.Odmítá pomoc.

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil xxx - 11/03/2015 15:43
_____________________________________

 5 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 5 May, 2024, 16:16

Nechápu kam chodíte na ty pocity štěstí. Liba: "K hezkému životu stačí jen seknout s alkoholem".
Kdybych šťastnej byl, nikdy bych chlastat nezačal. Nevim čim to je. Všichni co znam, tak s tim nemaj
problémy, jenom já jsem závislej.

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Liba - 11/03/2015 16:03
_____________________________________

Tak přestaň být závislý a pochopíš.

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil petrch - 11/03/2015 21:42
_____________________________________

Liba napsal: 
Tak přestaň být závislý a pochopíš. 

ani ty si to bez pakarny nedala.....a to nemluvim o o fatacich na perniku...to je teprv hnus

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Renata - 13/03/2015 08:05
_____________________________________

Příspěvek byl správcem webu smazán z důvodu porušení vnitřních pravidel diskuze. 

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil petrch - 13/03/2015 20:26
_____________________________________

Máš pravdu..od tebe to beru...Ale co od vysmaženýho fetáka kterej si našel socku a rozmožil svoje
pochcaný geny dál místo toho aby si ustřelil makovici...to je zpoufalost

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Ja - 13/03/2015 20:37
_____________________________________

petrch napsal: 
...si našel socku a rozmožil svoje pochcaný geny... 

 6 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 5 May, 2024, 16:16

...sú to *deťúrence božie* - rovnako ako Ty, ja a...  
(všetci, aj inak závislí...)   ;)

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil petrch - 13/03/2015 21:12
_____________________________________

Nic proti tobě, ale ty se taky radši nerozmnožuj jestli nechceš zahnojit planetu dalšim svinstvem

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Ja - 14/03/2015 05:34
_____________________________________

petrch napsal: 
Nic proti tobě, ale ... 

Petrch, 
...bojuješ sám so sebou a s vlastnými veternými mlynmi. B) 
Odovzdaj svoj strach triezvosti a rozpusti ho v poznaní a vedení...  
Prestaň sa už konečne báť triezvenia a triezvosti(!). 

... alebo Tvoj život je a bude (navždy) väzeň vo fľaši(alkoholu)?! :P 

(...v takomto väzení sa rodí aj Tvoja xenofóbia a intolerancia.) :)

============================================================================

Re: Přítel alkoholik-pije tajne
Vložil Andrea - 26/05/2015 23:31
_____________________________________

Můj přítel už čtyři dny tajně pije tvrdý alkohol, našla jsem několik lahví, vypije v prměru jeden litr denně.
Lže mi, a snaží se mi namluvit, že opilý není, jsem zoufalá. Dnes jsem našla další  dvě lahvesedmičky
finské vodky. tak moc jsem se naštvala, že jsem je zlikvidovala a přítele zamkla v bytě, aby si v noci
nešel do nonstopu pro další. Já jsem odešla ke kamarádce, mám strach, že by mě uhodil až se probudí
a zjistí, že nemá alkohol a je zamčený v bytě. Nevím jestli jsem udělala dobře, ale já už fakt nevím co
mám dělat, on jen slibuje a nic se nězměnilo, je to spíš horší. :-(

============================================================================

 7 / 7


